СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   РАТЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

37сессия 5 созыва
РЕШЕНИЕ
«10»   ноября  2017 г.
с. Ратчино
№ 68
      О внесении изменений в  Положение «О земельном налоге  на территории сельского поселения Ратчинский  сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области»
      Рассмотрев предложенный главой сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области проект  «Изменений  в Положение «О  земельном налоге  на территории сельского поселения Ратчинский  сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области», в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом сельского поселения Ратчинский сельсовет, учитывая решение постоянных комиссий, Совет депутатов сельского поселения решил:

1. Принять « Изменения в Положение «О  земельном налоге  на территории сельского поселения Ратчинский  сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области  от 22.11.2010г. №21 (с изменениями  от 02.08.2012г. №57, от 18.08.2014г. №99, от 20.10.2014г. №104, от 18.11.2014г. №108) (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского
поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области для подписания и  обнародования.
       3. Обнародовать и опубликовать в газете «Знамя Октября» настоящее Решение и «Изменения в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области».

        3.Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального  опубликования.

.

Председатель

Совета депутатов

сельского поселения

Ратчинский сельсовет                                                Кожевников О.Н.

    Приложение

к решению сессии Совета депутатов

    сельского поселения Ратчинский сельсовет

от 10.11.2017г. №68
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ  НА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАТЧИНСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ   ОБЛАСТИ

       Внести   в Положение «О  земельном налоге  на территории сельского поселения Ратчинский  сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области» принятое решением Совета депутатов сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 22.11.2010г. №21 (с изменениями  от 02.08.2012г. №57, от 18.08.2014г. №99, от 20.10.2014г. №104, от 18.11.2014г. №108),  следующие изменения:

            1.Пункт 1 статьи 1 Положения  "О земельном налоге на территории сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области" изложить в следующей редакции:

Настоящее Положение в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации устанавливает земельный налог (далее - налог) на территории сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации (далее - сельское поселение), определяет ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы.

2. Статью 4 Положения  "О земельном налоге на территории сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области " исключить.
           3. Настоящий нормативный правовой акт вступает  в силу с даты его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Ратчинский  сельсовет                                           Кожевников О.Н.